
 

 

The European Commission's support for the production of this publication does not constitute an 
endorsement of the contents, which reflect the views only of the authors, and the Commission 
cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein. 

6. Kas jums ir nepieciešams, lai ievērotu drošības pasākumus un/vai 
noteikumus? 
 

Lielākā daļa skolotāju pārbaudījumu laikā nenorādīja daudz drošības pasākumu. 

Iemesls tam, ka lielākā daļa pārbaudījumu notika klasē un līdz ar to jau tika pielāgoti 

bērnu uzņemšanai. 

Tomēr daži punkti tika izvirzīti: 

Galvenais bija pārliecināties, ka neizmantojat trauslus vai ļoti mazus materiālus, jo 

pastāv risks, ka klasē esošie gabali var salūzt un/vai pazaudēt. Skolotājam rūpīgi 

jāuzrauga elektronisko ierīču, viedtālruņu, planšetdatoru, datora uc lietošana.  

Ievērojot Spēļu meistara instrukciju veidnē sniegtos 

norādījumus, skolotājiem bija arī jāpārliecinās, ka skolēni 

nevienu materiālu/rekvizītu neizmanto ļaunprātīgi vai nesalauž, 

vai pēc lietošanas visu noliek savās vietās. 

Jebkāda vardarbība vai strīdi starp spēlētājiem Izlaušanās 

spēles laikā bija aizliegti, un tā vietā tika veicināta sadarbība. 

Vēl viens punkts ir skaidri norādīt, ka dažas atrašanās vietas ir 

aizliegtas un ka, lai to atvērtu, nekas nav jāpārtrauc. Parasti 

nevajadzētu veikt meklēšanu virs griestu dēļiem, rakņāties pa “nepārbaudītajiem” 

uzglabāšanas skapjiem, atvērt logus un kāpt uz palodzēm utt. 

Tā kā testēšanas posms tika vadīts Covid laikā, daži skolotāji Izlaušanās istabas 

ietvaros iekļāva arī sociālās distancēšanās noteikumus. 

Visbeidzot, par telpas durvju aizvēršanu var debatēt. Tomēr, ja durvis tiek aizvērtas 

reāli, atslēgas kopijai jābūt vienmēr pieejamai un redzamai avārijas gadījumā 

(ugunsgrēka trauksme utt.). Ja nepieciešams, skolotājs var paskaidrot, kāpēc kopija 

ir klāt. 


